

Zebarri?

U R L A T I K L A N D E T A R A

ESKORIATZA ETA LEINTZ GATZAGA / Egubakoitza / 2005eko otsailaren 25a / 199. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Mirari Altube • Durana 11 20550 ARETXABAETA • Tel.: 943 79 86 21 • Faxa: 943 77 18 54 • Posta elektronikoa: zebarri@goiena.com • Lege gordailua: S5200/99

Bizigune programaren nondik norakoak azaltzen hasteko asmoa du Udalak

ZURIÑE VELEZ DE MENDIZABAL

Astelehenean Bizigune programaren hitzarmena sinatuko dute Eskoriatzan. Ekimenean izango da Javier Madrazo sailburua. Herrian etxebizitza hutsak dituzten jabeek informazioa emango diete; baina baita interesa duten herritar guztiei ere.

Eskoriatzan ere abian da Eusko Jaurlaritzak bultzatutako Bizigune programa. Herrian hutsik dauden etxebizitzetara eman guran sartu zen Udala programa horren barruan.

Astelehenean, hilak 28, Javier Madrazo Etxebizitza eta Gizarte Gaietarako sailburua herrira etorriko da. Hala, Bizigune programaren hitzarmena sinatuko dute.

Herrian etxebizitza hutsak dituzten jabeek informazioa ematen hasiko dira. Hala eman du aditzera Juan Carlos Bengoak: "Izan ere, hitzarmena sinatzeak hori dakar, Udaleko pertsona bat lan horretan hasia". Asmoa, asteen pare bat aldiz herritarrei Bizigune zertan datzan azaltzea eta, interesa dutenek, lehenbailehen etxebizitza alokairuan jartzea da.



Herrian hutsik dauden etxebizitzetara zerrenda egin du Udalak.

ZERREDA EGINDA

Eskoriatzako Udalak duela zenbait hilabete erabaki zuen Eusko Jaurlaritzak abian jarritako egitasmoan parte hartzea. Hala, dago-

eneko egina du Eskoriatzan hutsik dauden etxebizitzetara zerrenda. "Lan hori egin genuenean, pare bat interesatu agertu ziren, eta hemendik aurrera jendea animatzea espero

dugu", adierazi du Bengoak. Gainera, gogoratu du etxebizitzak egokitzeko dirua Jaurlaritzak uzten duela, eta interesik gabe itzultzeko aukera dagoela.

Eskoriatzako Udalak dagoeneko egina du herrian hutsik dauden etxebizitzetara zerrenda

Javier Madrazo sailburua etorriko da astelehenean Biziguneko hitzarmena sinatzera

Hitzarmenak dakar herritarrei informazioa emango dien pertsona kontratatzea



Txapela buruan... eta ibili munduan!

Argazkiko lagun taldea Londresen izan zen otsailaren 12an eta 13an. Izan ere, euren Agustín Zugasti laguna datorren astean ezkonduko da, eta haren ezkon aurreko jaia egitera joan ziren. Ederto igaro zuten bertan hiriko hainbat toki ezagutu; esaterako, Buckingham jauregia. Oraindik, baina, ez dute ospakizunekin amaitu, asteburu honetan sagardotegira doaz eta Agustín eta haren lagunak eta baita Larritz Herrero eta bere adiskideak ere. Ondo igaro bertan! /Z.V.M.

LABUR

Amuskak afaria antolatu du martxoaren 12rako

Amuska emakume taldeak afaria antolatu du martxoaren 12rako. Gure Ametsa jatetxean elkartuko dira. Bazkideek 33 euro eta gainerakoek 40 euro ordaindu beharko dute.

Otsailaren 28an eta martxoaren 1ean eman beharko dute izena interesatuek. Prezio horren barne, autobusa, afaria eta afalosteko jaia daukela eman dute aditzera Amuskako kideek. Izena emateko aukera, beraz, astelehen eta martitzenean.

TELEFONOJAKINGARRIAK

ESKORIATZA	
Udaletxea	943 71 44 07
Udal bulegoak	943 71 45 32
Udaltzaingoa	943 71 44 07
Euskaltegia	943 79 21 68
Kultura etxea	943 71 46 88
Gizarte laguntzailea	943 71 31 36
Kirol etxea	943 71 53 28
Liburutegia	943 71 31 35
Luis Eceiza	943 71 53 56
Jose Arana Almen Ikastola	943 71 44 86
Almen	943 71 49 07
Museo Eskola	943 71 54 53
Axtroki	943 71 40 77
HUHEZI	943 71 41 57
Osakidetzak	943 71 44 52
Telesko	943 71 49 17
Taxiak	943 71 40 59

BESTELAKOAK	
Eskualde ospitalea (Arrasate)	943 00 53 00
Gurutze Gorria (Bergara)	943 76 55 76
Ertzaintza (Arrasate)	943 79 71 99
Suhiltzaileak (Oñati)	943 79 28 00
Renfe (Zumarraga)	943 72 15 15
Renfe (Gasteiz)	945 23 20 30
PESA (Arrasate)	902 10 12 10
Larrialdiak (Arrasate)	943 77 10 43
SOS Deiak	112

OHARRAK

IPUIN KONTAKETA
Gaur egubakoitza, Madrilgo Totamka taldearen eskutik. 22:30ean Unibertsitatean. *Cuando la voz despierta* ikuskizuna eskainiko dute.

GURASO ESKOLA
Guraso Eskolan parte hartu gura dutenek otsailaren 28a baino lehen izena eman beharko dute kultura etxean edota udaletxean. 10 eurokoa da matrikula.

ARETO FUTBOLA
Euskal ligako areto futboleko norgehiagoka. Bihar, zapatua, 18:00etan kiroldegian. Eskoriatza KE Gernikako Areto Futbol KTren kontra neurtuko da.

KZGUNEA MARTXOAN
Datorren egubakoitzean, martxoak 4, *Ardoa ezagutu* ikastaroa eskainiko dute 09:00etatik 11:00etara bitartean. Ardoari buruzko informazioa sarean bilatzen ikasteko aukera.
Martxoaren 11n, *Itsasoan murgil zaitetz* ikastaroa emango dute. Eta martxoaren 18an *Zure aseguruak kontratatatu* ikastaroa. Guztiak, goizean izango dira.

AXTROKIRENAGENDA

2004KO KUOTA
Axtrokiko bazkideek 2004ko bigarren seihilekoko kuota ordaindu beharko dute otsailean. Hala eman du aditzera kultura elkarteak. Argibide gehiagorako, deitu 943 71 54 34 telefonora.

HIRIGINTZA BATZORDEAK ASTELEHENEAN ONARTU ZITUEN ALDAKETAK

Auzoko bizi-kalitatea hobetzeko asmoz, aldaketak Santa Ana proiektuari

Z.V.M.

Astelehenean elkartu zen Hirigintza batzordea eta Santa Ana izan zuen mintzagai. Proiektuari hainbat aldaketa egitea onartu zuen batzordeak bilera hartan. Guztira bost dira proiektuan egin dituzten aldaketak, eta bizi-kalitatea hobetzeko xedea dute.

Astelehenean, otsailak 21, Eskoriatzako Udaleko Hirigintza batzordea Santa Ana urbanizazio proiektuari buruz mintzatu zen egindako bilkuran. Bilera hartan, proiektuari zenbait aldaketa egitea adostu zuen batzordeak. Josu Ezkurdiak eta Jabier Zugastik aurkeztu zuten proposamena.

Guztira bost puntu onartu zituen Hirigintza batzordeak. Santa Ana auzoko sarreran biribilgune bat egitea aurreikusten zuten hasiera batean. Hori aldatu egin dute, eta, "aldaketa horrekin, bizikletak aparkatzeko toki handiagoa sortuko da", argudiatu dute batzordekideek. Biribilgunearen ordez, beraz, bizikletak

uzteko tokia egitea adostu zuten astelehenean.

Bestalde, osasun etxea zegoen tokian ludoteka eta bake epaitegia jartzeko asmoa du Udalak. Toki horretan bi aparkaleku gutxiago egiteko asmoa berretsi zuten asteleheneko bileran; hala, segurtasuna bermatu gura dute. Gainera, auzoan zenbait zebra-bide jarriko dituzte proposamenaren arabera eta Akeita kafetegi pareko espaloia zabaltzeko asmoa erakutsi zuten. Horiek dira proposatutako aldaketak.

Lan horiek nork egingo dituen erabakitzeke dago oraindik. "Lehiaketa bidez aukeratuko da zein enpresak egingo dituen Santa Anako lanak", eman dute aditzera udaletxetik.

Bost aldaketa egitea adostu zuen astelehenean Hirigintza Batzordeak

Madrilgo Totamka taldeak 'Cuando la voz despierta' eskainiko du Unibertsitatean

Z.V.M.

Gaur, Madrilidik etorritako Totamka taldeak ipuin kontaketa eskainiko du Unibertsitatean. Cuando la voz despierta deituriko ikuskizunak hitzez gain musika ere eskaintzen du. Hitzen balioari buruzko gogoeta egiteko aukera gauean.

Gaur gauean herrian arituko da Totamka talde madrildarra. Bi kide dituen antzerki taldea da. Alicia Moreno eta Roberto Mezquita dira eta herrira etorriko dira gaur euren emanaldia eskaintzera.

Unibertsitatean izango da eta 22:30ean hasiko da. Nagusientzako ipuinak kontatuko dituzte ber-

tan. *Cuando la voz despierta* deitzen den ikuskizuna ekarriko dute herrira Totamkako lagunek. "Ipuin arabiarak, gaur egungoak... izango dira gauean Eskoriatzaren entzungai", eman du aditzera Robertok. "Hitzen balioari buruzko gogoeta dela esan daiteke. Gainera, ahotsik ez dutenei ahotsa ematea eta ikus-entzuleei

gogoeta egitera bultzatzea da gure asmoa", gaineratu du.

HITZAK ETA MUSIKA

Roberto eta Alicia dira taldeko kideak. Oraingoan, baina, Jesus lagunarekin datoz. Hark gitarra joko du, eta, hala, musika jarriko diote ikuskizunari.

Roberto Barakaldokoa den arren aspalditik bizi da Madril. Espainiako Estatuan eskaini ditu Mezkitak emanaldi gehienak. Horregatik, gaztelaniaz egin ditu lan guztiak: "Oraindik ez dut euskarazko lanik egin. Hala ere, etorkizunean umeentzako euskarazko ikuskizuna egin gura nuke", azaldu du Robertok; "ilusioa egingo lidake horrek", gaineratu du.

Ahotsik ez dutenei ahotsa eman eta ikus-entzuleek gogoeta egiteko ipuinak entzungai

LABUR

Eskiatzera joateko irteera antolatu du Mendi Sailak

Eskoriatzako Mendi Sailak martxoko lehen astebururako irteera antolatu du Luz Ardienera, Frantziara. Eskiatzera joango dira, eta Namaste dendan eman beharko dute interesatuek izena datorren eguna, martxoaren 3a, baino lehen.

Prezio bat baino gehiago ditu asteburuko irteerak. Materiala eramanez gero 90 euro ordaindu behar dira. Materiala eramanez baina aseguru ez dutenek, berriz, 96 euro. Materiala eta aseguru alokatu behar izanez gero 110 euro ordaindu behar dira, eta snowboard egiteko asmoa edukiz gero, 125 euro.

Antolatzaileek aditzera eman dute prezio guztien barne dagoela pentsio erdiko hotel batean ostatu hartzea.

Baietza nagusitu zen abstentzio handia eman arren

Jende asko geratu zen kultura etxera joan barik domekan. Hilaren 20ko erreferendumean %66,6ko abstentzioa eman zen Eskoriatzako; 2.167 pertsona ez ziren bozkatzera joan.

Bozkatu zutenen artean %50,7ak baietza eman zion Europako Konstituzioari, 558 botorekin. Ezetzak bozkatu zutenen %45,7a lortu zuen, 503 botorekin. %3a lortu zuen, bestalde, boto zuriak; guztira 33 zenbatu zituzten.

Ez zen oso alde handia egon emaitzen artean. Baietzakoa irten zen, hala ere, herrian. Ibarrean bederatzita herritatik bitan irten zen baietzakoa, Eskoriatzako eta Arrasaten.



Olentzeroren berri ekarri du elurrak

Elurra itzuli da eta horrek Gabon giroa gogora ekarri dio Eskoriatzako lagun bati. Izan ere, gure ezusterako Olentzeroren berri izan dugu aste honetan ZEBARRIn.

Olentzero Mendiola aldean harrapatu zuen lagun hark argazki kamerarekin; opariak banatzen ari zen ikazkina. Zaurituta egoteak ez zion eragotzi inguru horietan dituen lagun-minak bisitatzera joatea. Astoa izan zuen lagun bere asmoa betetzeko, eta askok eskertu zitoten bisita Olentzerori. /Z.V.M.

Internetarako loturarekin zenbait arazo izan dituzte otsailean herriko KZ Gunean

Z.V.M.

Arazoak dituzte herriko KZ Gunean Interneteko konexioarekin. Hala ere, bi ikastaro antolatu dituzte datozen asteotarako. Horietan parte hartzeaz gain, irakasleak herritar guztiak animatu gura ditu egoitzara hurbildu eta nabigatzen ikas dezaten.

Leintz Gatzagako KZ Gunean irakasle lanetan dihardu Aitor Madridek, eta hilabete honetarako bi ikastaro antolatu zituen herrian. Hala ere, ezin izan ditu eskolak eman, herriko KZ Gunean izandako zenbait arazorengatik. "Internetarako konexiorik ez da egon otsailean zehar", eman du aditzera ikastaroen arduradunak.

"Sarbidia ahalbidetzen duen enpresak, Telefonicak, sortu du arazoa. Haiekin berba egin eta laster dena bere onera itzuliko dela eman didate aditzera", gaineratu du Madridek.

IKASTARO BERRIAK

Astelehenean, hilak 28, *Asteburu bat Euskal Herrian* ikastaroan parte hartzeko aukera izango dute gatzagarrek; martxoaren 14an, berriz, *Euskal Herriko nekazal mundua* ikastaroan. Biak 09:00etatik 11:00etara izango diren arren, KZgunea 13:00ak arte irekiko dute la eman du aditzera Aitorrek. "Gatzagarrek KZ Gunea etortzera gonbidatu gura ditut. Jakin-min eta pazientzia apur bat besterik ez da behar Interneten nabigatzen ikasteko", gaineratu du.

'Interneten nabigatzen ikasteko jakin-min eta pazientzia apur bat behar da'

'Herritarrek KZ Gunea gerturatu eta ikastaroetan parte hartzera animatu gura ditut'

Korrika eta Kilometroak jaiei buruzko bilerak egin dituzte

Bilera bat baino gehiago egin dituzte aste honetan Leintz Gatzagan. Lehenengoa astelehenean izan zen, eta Korrika 14 ekimena izan zuten ahotan. Hainbat elkarre eta erakundetako pertsonak hartu behar zuten parte bertan. Baina elurrarengatik bi pertsona bakarrik iritsi ziren herrira. Korrika herritik igarotzen den egunean ekitaldiren bat antolatu gura dute. Baina jende gutxi esku hartu zuenez bileran, oraindik ez dute erabaki zer antolatu.

KILOMETROAK 2005

Martitzenean, berriz, Kilometroak 2005 izan zuten mintzagai Leintz Gatzagan. Euskararen jaia ibarrean ospatzen denez, herrian

ere ekimenean bat antolatzea pentsatu zuten martitzenean. "Kilometroak aitzakia hartuta, zenbait antolatu gura dugu; plateritiroko saioak, esaterako", gaineratu du Jon Sasiainek.

ARAZOAK ERREPIDEAN

Arazoak eragin ditu aste honetako elurteak Gatzagako errepedean. Izan ere, bidea itxi egin dute, eta herriko traktorea lanean aritu da baserrietako bideak garbitzen. "Astelehenean, esaterako, ez genuen horretarako beharrik ikusi", eman du aditzera Jon Sasiain Udaleko kideak. "Hala ere, martitzenetik aurrera bai, lanean aritu dira bide horiek garbitzen", gaineratu du.



Garro jauregian dago Leintz Gatzagako KZ Gunearen egoitza.

ARTXIBOA

LABUR

Abstentzio handia erreferendumean

Ez zen jende askorik animatu Europako Konstituzioari buruzko erreferendumean bozkatzera. Izan ere, datuen arabera biztanleen %68,6 ez zen herri eskolara gerturatu domekan.

Egunaren amaieran boto kontaketa egin, eta hala geratu ziren emaitzak Leintz Gatzagan: 11 baiezko, 53 ezezko eta lau zuri zenbatu zituzten.

1976. urtean ere bozkatu zuten orduko erreferendumean. Orduan, 72 baiezko, bost ezezko eta zazpi zuri zenbatu zituzten. Orduan, biztanleen %54,54 joan zen bozkatzera.

Gipuzkoako Merkataritza Ganberak David Fernandez artisau gatzagarra saritu du

Leintz Gatzagako David Fernandez bizilagunak saria jaso du. Gipuzkoako Merkataritza Ganberak eman dio saria, bere jardueran buru-belarri aritzen delako.

Izan ere, larrua lantzen du Davidek. Poltsak eta diruzorroak egiten ditu, esaterako. Bere lanak saltzeko herrian denda txiki bat du saridunak.

SARIAREN HELBURUA

Gipuzkoako Ganbera 1991. urtean hasi zen sari hori ematen. Probintziako kultura eta ekonomia ohiturak zaintzen

dituzten artisauen lanak sartzien ditu ordutik hona. Hamahiru urte hauetan 63 gipuzkoarrek jaso dute merezitako omenaldia.

Oraingoan gatzagarren txanda izan da. Ez da, baina, 2005eko saridun bakarra izan. Berarekin batera Azkoitia, Tolosa eta Bergarako artisau banari eman diote saria.

Ganberako zuzendari nagusi Felix Iraolak eta Berrikuntza Foru Saileko zuzendari Angel Irastortza izan ziren sariak banatzen aritu zirenak.

SALON DE BELLEZA
OSASUNA ETA EDERGINTZA
DORLETA
Aranburuzabala 22, behea
ESKORATZA
Tel.: 943 71 51 20

**TOKI
ALAI
TABERNA**
Karajiloetan
espezializatua
Tel.: 943 71 47 29
ESKORATZA

**NAIRA
Taberna**
Aranburuzabala 16
Eskoriatza. 943 71 46 71

LENIZ, C.B. KONPONKETAK
LENIZ
ESKORATZA
TXAPA, MARGOA eta MEKANIKA
SUZUKI
Aingeru ibiltokia z/g. • Tel.: 943 71 50 61 • Eskoriatza

EKIN FISIOTERAPIA ZENTROA

“Giharra indartzeko ez da itxaron behar; zailagoa da min hartutakoan sendatzea”

Aretxabaletako errehabilitazio zentro bakarra da Ekin. Andoni Ormazabal urretxuarrak eta Zuhaitz Arantzadi zumarragarrik zabaldu zuten orain dela lau urte, eta haziz joan da ordutik hona. Oso gustura daude gure artean, eta dagoeneko herriko txutxu-mutxu gehienak ezagutzen dituzte.

Orain dela lau urte zabaldu zenuten errehabilitazio zentroa...

Hala da; aurretik han eta hemen ibili ginen lanean, baina gustura sekula ere ez. Hortaz, geure zentroa zabaltzea erabaki genuen, eta Aretxabaleta aukeratu. Gero, haziz joan gara beharren arabera eta gure lan egiteko teoriaren arabera. Hori horrela, orain beste hiru lagun daude: Maite Madina, Xabier Gabilondo eta Garikoitz Barbero. Horiez gain, podologoak etortzen da egun batzuetan.

Zein zerbitzu eskaintzen dituzue?

Ekin errehabilitazio zentroa bi zatitan banatuta daukagu: batetik, errehabilitazioari dago-kion zatia dago. Bai seguruaren bitartez bai partikular datozenei eskaintzen diegun zerbitzua; bestetik, masajeak ditugu. Terapeutikoa, kirol masajea eta lasaitzeko masajea. Azken horiek medikuarengana joan barik etori ohi dira, bizkarreko edo gerriko mina dutelako edo zaintiraturen bat izan dutelako.

Errehabilitazioari dagokionez medikuaren agindua beharrezkoa da?

Ez; normalean hala izaten da segurua egoten delako tarteko, eta seguruak traumatologoaren agindua behar duelako, baina ez dauka zertan. Medikuegandik pasatu gabe galdetza datorrenari zer daukan begiratzeko diogu, zein tratamendu beharko lukeen esaten diogu eta plan bat egin. Izan daiteke, adibidez, aspaldi izandako bihurritu baten erruz orkatilak minduta izatea eskiatzera joatean, eta indartu gura izatea. Horretarako errehabilitazioa beharko luke, eta ez masaje bat.

Hortaz, lehenengo aldiz datorrenean norbait begiratu egiten diozue?

Bai, horixe; nahiz eta medikuaren txostena irakurri guk geure miaketa egiten diogu lesioarekin datorrenari. Seguruaren bitartez datorrenari mekanikoki ezartzen diote diagnostikoa: lunbalgia edo belaunetako mina, adibidez. Mina duenari ze eratako errehabilitazioa behar duen esan beharko lioke traumatologoak, baina ez da hala izaten. Hortaz, geuk egiten dugu miaketa eta zer behar duen ezarri.

Lesioak sendatzen saiatzen zarete zuek, baina lesioa izan aurretik prebenitzeko edo haiek saihesteko modurik badago?

Bai, Euskal Herrian ez daukagu halako ohi-turarik, izan ere, min hartu ostean joaten gara sendatzera. Frantzia eta Belgika aldean, oste-



Maider Madina, Andoni Ormazabal, Zuhaitz Arantzadi, Xabier Gabilondo.

“Geure miaketa egiten diogu lesioarekin datorrenari, eta zer behar duen ezarri”

“Lepoko minak, giharretako gainkargak eta tendinitisak izaten dira ohikoenak, baita zaintiratuak ere”



Ekin fisioterapia zentroa.

ra, prebentzioak askoz indar handiagoa dauka. Orain hasi gara poliki-poliki horretaz konturatzen; izan ere, oso ezberdina da hilabete eta erdian behin masajea hartzera etortzea lepoko minik ez izateko edo tortikolisarekin etortzea eta sendatzeko lau saio egin behar hila-betean. Zona honetan, gainera, bizi intentsitate oso handia daukaguz, eta ikusten dugu lesio berberak behin eta berriz mintzen zaizkizuela. Hortaz, bizi mailari eusteko ezinbestekoa da prebentzioa. Duda barik, lesio bat ez dagoenean indartzea askoz samurragoa da lesioa sendatzea baino.

Zein lesio sendatzen dituzue gehien?

Lepoko minak, giharretako gainkargak eta tendinitisak oso ohikoak dira; tendinitisak bai sorbaldan, bai ukalondoetan. Lehen esandako moduan, inguru honetan daukazuen bizi intentsitatearen erruz dira lesio horietako asko, eta industriako lanaren erruz. Bestalde, zaintiratuak sendatzera ere gero eta gehiago datoz; izan ere, orain, hesgailu edo bendaje funtzionalak jarrita hurrengo egunean oinez ibil daiteke hankan min hartu duena.

Kirolariak ere sarri etorriko dira, ez?

Bai, kirola egiten min hartutako asko datoz. Zuhaitzek, gainera, oso gustuko du kirolari dagokion errehabilitazioa, eta lan asko egiten du horretan. Aste bukaeretan, esaterako, Realeko oinarriko futbol taldeetako mutikoekin egiten du lan, fisioterapeuta.

Eta zer-nolako bezeroak dituzue?

Era guztietakoak. Egia da Copreciren eragina igartzen dugula; izan ere, emakume asko dator, 50 eta 60 urte inguruko emakumeak, eta normala da patologiaren bat izatea adin horretan. Baina gizonezkoak eta gazteak ere baditugu. Batzuk harritu egiten dira gazteak ikusita, baina normala da. Lehen, mina zeukana ohi egiten zen min horrekin bizi izatera; orain, osteratratzeko aukera dauka eta aprobetxatu egiten du.

Aurrera begira lokala handitzeko asmotan zaudete. Ez da hala?

Bai, baina ez bezero gehiago hartzeko. Argi utzi gura dugu gure lan egiteko filosofia gatik dela, kalitatea ematea, hain zuzen.

Lokala txiki geratu zaigu; hortaz, handitu egingo dugu hona datorren jendea erosoago hartzeko, gustura egon dadin, baina lehenengo bostok jarraituko dugu lanean.

Berrikuntzarik egongo da?

Beste leku batzuetan hidroterapia indar handia hartzen dabil. Gure asmoa hor sartzeta da, ez La Perlarren tamainan noski, baina bai bainuak edo ur-zurrustak probatu gura duenak zer-baitzateko adina. Hidroterapia lasaigarri moduan edo sendatzeko tratamendu moduan izan daiteke. Herriarrek ez lukete Donostia edo Zestoraino joan beharrik izango.

Jari zaitez profesional
espezializatuen esku.

Zure osasuna gure arduraren esku.

ekin
fisioterapia zentroa
ERREHABILITAZIO ETA MASAJE
ZENTROA



ZERBITZUAK:

- ERREHABILITAZIOA
- MASAJE TERAPEUTIKO ETA KIROL MASAJEA
- AKUPUNTURA
- OSTEOPATIA
- ELEKTROTHERAPIA - ULTRASOINUAK
- DRENAJE LINFATIKOA ESKUZ
- GIHAR INDARTZEA
- PODOLOGIA



Partikularrekin eta seguru
etxeekin lan egiten dugu:
(Lagun Aro, Adeslas, Sanitas,
Mapfre, etab.)

Belorrieta 6-7 • 20550 Aretxabaleta • Telf.: 943 79 95 64 • Gipuzkoa



DEBARRI

Juan Carlos Bengoa, Eskoriatzako alkatearekin berbetan

Martitzenean, martxoaren 1ean
21:00etan

Aurkezlea:
Alberto Gorritiberea

Parte hartzeko telefonoa:
943 71 23 93



Ikustekoa!

DEBARRI / Babeslea:

